[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 20.03.2019№ 83
        с. Черный Яр
Об утверждении нормативов затрат

на оказание муниципальных услуг

(работ), оказываемых муниципальным

бюджетным учреждением «Центр

патриотического воспитания молодежи

и казачества» на 2019 год

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район» от 29.12.2015 №462 «Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район» от 15.02.2016 №79 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением», администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг, необходимых для выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества» на 2019 год.
2. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (А.А.Щербовских) обнародовать настоящее постановление путем размещения на сайте муниципального образования «Черноярский район» в сети Интернет.

3. Считать утратившим силу Постановление №33 от 29.01.2019г. «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества, юнармейского движения, парк «Патриот» на 2019 год.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Черноярский район», начальника отдела финансов и бюджетного планирования Л.В.Степанищеву.

5. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

         Глава района                                                                    Д.М.Заплавнов
Значения

натуральных норм, необходимых для определения базовых

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

муниципального бюджетного учреждения
«Центр патриотического воспитания молодежи

и казачества, юнармейского движения, парк «Патриот» на 2019 год

	Наименование муниципальной услуги <*>
	Уникальный номер реестровой записи <**>
	Наименование натуральной нормы <***>
	Значение натуральной нормы <****>
	Примечание <*****>

	1
	2
	3
	4
	5

	Организация и проведение занятий физкультурно- спортивной направленности по месту проживания граждан
	17007000000000000007102
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Директор
	988,0 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Инструктор по конному спорту
	988,0 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Специалист по работе с молодежью
	3952,0 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги

	ГСМ
	9000 л
	Метод наиболее эффективного учреждения

	корма
	54,9 т
	Метод наиболее эффективного учреждения

	1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Эл/энергия
	150000,0 кВТ
	Метод наиболее эффективного учреждения

	водоснабжение
	2,4 тыс. куб.м
	Метод наиболее эффективного учреждения

	твердые отходы
	36 куб. м
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Жидкие отходы
	100 куб. м
	Метод наиболее эффективного учреждения

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	Обслуживание и ремонт
	3 ед.
	Метод наиболее эффективного учреждения

	2.4. Услуги связи

	телефония
	1000 мин
	Метод наиболее эффективного учреждения

	интернет
	4 шт.
	Метод наиболее эффективного учреждения

	2.5. Транспортные услуги

	2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	Гл. бухгалтер
	864,5 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Бухгалтер-экономист
	1729,0 чел/час

	уборщица
	864,5 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Специалист по работе с населением по селам
	19883,5 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Специалист по кадрам
	864,5 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Системный  администратор
	864,5 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Заведующий хозяйством
	864,5 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Руководитель фото- видео кружка
	864,5 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Водитель
	1976 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Сантехник
	988 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Рабочий
	1976,0 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Электрик
	988 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Дворник
	988 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Сторож
	3952 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	2.7. Прочие общехозяйственные нужды

	Канцелярские товары
	75 ед.
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Организация мероприятий в сфере молодежной политики
	17074100000000000003201
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Директор
	988,0 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Инструктор по конному спорту
	988,0 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Специалист по работе с молодежью
	1976,0 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги

	ГСМ
	9000 л
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Корма
	54,9 т
	Метод наиболее эффективного учреждения

	1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Эл/энергия
	150000,0 кВТ
	Метод наиболее эффективного учреждения

	водоснабжение
	2,4 тыс. куб.м
	Метод наиболее эффективного учреждения

	твердые отходы
	36 куб. м
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Жидкие отходы

	100 куб. м
	Метод наиболее эффективного учреждения

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	Обслуживание и ремонт
	3 ед.
	Метод наиболее эффективного учреждения

	2.4. Услуги связи

	телефония
	1000 мин
	Метод наиболее эффективного учреждения

	интернет
	4 шт.
	Метод наиболее эффективного учреждения

	2.5. Транспортные услуги

	2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	Гл. бухгалтер
	864,5 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Бухгалтер-экономист
	 1729,0 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	уборщица
	864,5 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Специалист по работе с населением по селам
	19883,5 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Специалист по кадрам
	864,5 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Системный администратор
	864,5 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Руководитель фото- видео кружка
	864,5 чел/час
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Водитель
	1976 чел/час

	Сантехник
	988 чел/час

	Рабочий
	988 чел/час

	Электрик
	988 чел/час

	Дворник
	988 чел/час

	Сторож
	7904 чел/час

	2.7. Прочие общехозяйственные нужды

	Канцелярские товары
	75 ед.
	Метод наиболее эффективного учреждения

                                                                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                                                                                                              МО «Черноярский район»

                                                                                                                                                                              от  20.03.2019 № 83
Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципального бюджетного учреждения «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества, юнармейского движения парк «Патриот» на 2019 год
	№ п/п
	Наименование статей затрат

	Значение базового норматива затрат
	в рублях

	Сбор и вывоз твердых бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования  «Черноярский район»
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах)
	Механизиро-ванная и ручная уборка территории муниципаль-ного образования
	Ликвидация несанкцио-нированных свалок мусора
	Разработка и реализация комплекса мероприятий по предупрежде-нию и ликвидации последствий выпадения атмосферных осадков и зимней скользкости
	Осуществле-ние работ по скосу и иных форм ликвидаций сорной раститель-ности
	Проведение аварийной и выборочной обрезки и спиливания деревьев, создающих угрозу безопасности горожан и инфраструк-туре муници-пального образования
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц в случаях, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления

	1
	Базовый норматив затрат на оказание единицы услуги (работы)
	50 000,00
	200 000,00

	100 000,00
	700 000,00

	1 000 000,00

	15 000,00
	10 000,00
	1 503 200,00
	500 000,00

	2
	Территориальный корректирующий коэффициент
	0,312334
	0,312334
	0,312334
	0,312334
	0,312334
	0,312334
	0,312334
	0,312334
	0,312334

	3
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

                                                                                                                                                     Приложение № 2

                                                                                                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                                                                                                              МО «Черноярский район»

                                                                                                                                                                              от 20.03.2019 № 83
Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципального бюджетного учреждения «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества, юнармейского движения парк «Патриот»» на 2019 год

	№ п/п
	Наименование статей затрат

	Значение базового норматива затрат
	в рублях

	Организация и проведение мероприятий физкульт.- спортивн. направленности по месту проживания людей
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики

	1
	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием i-ой муниципальной услуги (ОТ1)
	590068,19
	295034,1

	2
	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе оказания i-ой муниципальной услуги с учетом срока полезного использования (в том числе затраты на арендные платежи) (МЗ)
	238983,35
	120685,94

	3
	Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-ой муниципальной услуги (ИНЗ)
	0,00
	0,00

	4
	Затраты на коммунальные услуги для i-ой муниципальной услуги (КУ)
	450193,68
	450193,68

	5
	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи) (СНИ)
	0,00
	0,00

	6
	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи) (СОЦДИ)
	0,00
	0,00

	7
	Затраты на приобретение услуг связи для i-ой муниципальной услуги (УС)
	205200
	205200

	8
	Затраты на приобретение транспортных услуг для i-ой муниципальной услуги (ТУ)
	0,00
	0,00

	9
	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании i-ой муниципальной услуги (ОТ2)
	2643580,8
	2643580,8

	10
	Затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание i-ой муниципальной услуги (ПНЗ)
	340573,98
	753905,48

	11
	Базовый норматив затрат на оказание единицы услуги (работы)
	4468600
	44686000